РЕШЕНИЕ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Копорское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района

31.05.2017г                                                                                                      с. Копорье

О введении режима повышенной готовности, в части, касающейся управления многоквартирными домами

На основании Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», письма Министерства строительства и жилищно-комунального хозяйства Российской Федерации от 24.04.2015 г. за №12258-АЧ/04, в связи со сложившейся обстановкой, связанной с необходимостью обслуживания многоквартирных домов, расположенных на территории МО Копорское сельское поселение, в целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы безопасности проживания в многоквартирных домах на территории поселения, комиссия решила:

1. В связи с фактическим прекращением ООО «Беста» оказания услуг по управлению многоквартирными домами на территории МО Копорское сельское поселение (с 20.05.2017г уволены все сотрудники – дворники, сантехники и иные, прекратилось обслуживание муниципальных площадок для сбора коммунальных отходов) ввести с 01.06.2017 г. 00.00 часов на территории многоквартирных домов, расположенных на территории МО Копорское сельское поселение режима повышенной готовности в части касающейся управления многоквартирными домами до момента начала оказания услуг вновь избранной на общем собрании собственников помещений мкд управляющей компании (30.06.2017г).
2. Назначить организацию ООО «ИЭК-Сервис» временно исполняющей обязанности по управлению многоквартирными домами на территории МО Копорское сельское поселение на указанный период – с 00.00 часов 01.06.2017г по до 24.00 часов 30.06.2017.
3. ООО «ИЭК-Сервис» обязать заключить договоры с ресурсоснабжающими организациями, на вывоз мусора, дератизацию и дезинфекцию, на выпуск квитанций.
4. Обнародовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте МО Копорское сельское поселение.
5. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава  администрации-
Председатель комиссии КЧС и ОПБ
МО Копорское сельское поселение                                                             Д.П. Кучинский

Секретарь КЧС и ОПБ
МО Копорское сельское поселение                                                              О.Р. Исакова

Члены комиссии:

ООО «Иэк-Сервис»  __________________________________________________________

Прокуратура Ломоносовского района_____________________________________________

Территориальный отдел Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Ленинградской области в
Ломоносовском районе _________________________________________________________

Комитет государственного жилищного
надзора и контроля Ленинградской области________________________________________

ООО «Беста» _________________________________________________________________

Комитет коммунального                                                                                                         хозяйства и благоустройства
МО Ломоносовский муниципальный район _______________________________________

Сектор по делам ГО и ЧС
МО Ломоносовский муниципальный район _______________________________________

[bookmark: _GoBack]